АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]12  01   2024 г.	             №2
г. Урус-Мартан
О создании муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Гой-Чунская средняя общеобразовательная школа № 1»
В целях организации предоставления общедоступного бесплатного общего образования, в соответствии с Законом РФ от 21.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава Урус-Мартановского муниципального района, администрация Урус-Мартановского муниципального района постановляет:
1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гой-Чунская средняя общеобразовательная школа № 1».
2. МУ	«Отдел	образования	Урус-Мартановского	муниципального
района» утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гой-Чунская средняя общеобразовательная школа № 1».
3. МУ	«Отдел	образования	Урус-Мартановского	муниципального
района» зарегистрировать устав в соответствующем налоговом органе и предоставить копию устава, свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц в муниципальное учреждение «Администрация Урус-Мартановского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Урус-Мартановского муниципального района    Бетербиева Б.С-С.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации 								Ш.А. Куцаев